

Protokół Nr 8  
z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Finansowej z dnia 21 czerwca 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności, Prezes Spółki Wodnej Rydzyny M. Nowak, przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Z. Łaptuta, inspektor d/s ochrony środowiska i leśnictwa w Urzędzie Gminy Pabianice A. Dudziak

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Ocena stanu rolnictwa w Gminie Pabianice, stan melioracji użytków rolnych.
2. Informacja o ilości terenów budowlanych na gruntach posiadających melioracje.
3. Sprawy różne, omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

**Ad. pkt. 1.**

Przedstawiciel Wojewódzkiego Ośrodka Rolniczego w Bratoszewicach – oddział Łask - Pan Z. Łaptuta przedstawił informację na temat działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto poinformował, że zmieniły się przepisy prawne, ośrodkom doradztwa nadano osobowość prawną, w związku z czym ośrodki zobowiązane są do tego, aby zarobić na swoje utrzymanie. Jedynie z usług nieodpłatnych jakie wykonuje ośrodek to doradztwo rolnicze.

Ośrodki Doradztwa Rolniczego podlegają bezpośrednio pod Urzędy Marszałkowskie.

Przedstawiciel WODR poinformował również, że Spółki Wodne mogą pozyskiwać środki finansowe na swoją działalność z Urzędów Marszałkowskich.

W dyskusji głos zabrał Prezes Spółki Wodnej w Rydzynach H. Nowak, który wyraził zadowolenie z tego, że WODR-y włączyły się w jak wyraził opiekę nad spółkami wodnymi. Bezpośredni nadzór nad spółkami wodnymi sprawuje Starostwo Powiatowe. Prezes przedstawił krótką informację na temat działalności Spółki Wodnej w Rydzynach.

Spółka Wodna w Rydzynach powstawała przez 5 lat, napotykała się z ogromnymi trudnościami. Statut Spółki został zatwierdzony dopiero od września 2010 r.

Spółka odtworzyła w roku ubiegłym 15 km rowów melioracyjnych, w roku bieżącym 7 km. rowów.

Spółka może pozyskiwać środki finansowe wykonując prace zlecone, ale Starostwo Powiatowe musi uprzednio zatwierdzić plan roczny dla danej spółki.

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zabierając głos zwróciła się z pytaniem do Prezesa Spółki Wodnej, czy spółka mogłaby wejść w porozumienie ze Starostwem Powiatowym, aby odnawiać rowy przydrożne.

Prezes odpowiedział, że wcześniej Spółka Wodna podejmowała już takie próby, występowała z pismami do Starostwa Powiatowego w takich sprawach lecz nigdy nie otrzymała zezwolenia. Odpowiedź była taka, że koszt planów odtworzenia rowów, to kwota ok. 20 tys. zł. i w roku 2012 jest to niemożliwe.

Inspektor A. Dudziak w wyjaśnieniu poinformował, że przepisy prawne nie pozwalają na powyższe, ponieważ rowy przydrożne należą do kompetencji Zarządcy Dróg, natomiast do Spółek Wodnych urządzenia melioracyjne.

Sołtys wsi Piątkowisko M. Wejchman podzieliła się informacją ze swojej miejscowości i poinformowała, że jest dużo przypadków gdzie mieszkańcy sami zasypali rowy przydrożne, czy też nawet melioracyjne.

Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej A. Jaksa zadał pytanie: czy WODR-y przewidują w swoich działaniach akcje poprawy prawa wodnego.

Przedstawiciel WODR odpowiadając na powyższe; my jako WODR możemy występować z taką inicjatywą lecz nikt właściwie nie liczy się z naszym zdaniem. Instytucje, z którą konsultuje się ustawy są Izby Rolnicze.

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj w swojej wypowiedzi poruszył problem jakim jest brak egzekwowania prawa. Podał przykład własny. Przy swojej posesji posiada drożny przepust (co należy do obowiązków właściciela nieruchomości) natomiast rów przydrożny jest oczyszczany przez Zarządcę Dróg od kilkadziesiąt lat.

Drugą sprawą jaką poruszył była taka, aby przy wydawaniu zezwoleń na budowę na gruncie posiadającym meliorację wziąć pod uwagę egzekwowanie odtworzenia ewentualnie uszkodzonego drenażu melioracji.

Sołtys wsi Porszewice M. Urbańska podała za wzorowy przykład jaki zauważyła w gminie Lutomiersk, w której to posiada grunty rolne.

Spółka działająca w gminie czyści rowy melioracyjne na swoim terenie, jednak rolnicy wnoszą składki 10 zł od hektara posiadanego gruntu. Spółka Wodna otrzymuje również środki finansowe na swoją działalność, jednak przed przystąpieniem do prac związanych z melioracją gmina uprzednio dokonała oczyszczenia rowów przydrożnych.

**Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisja Ochrony Środowiska na jednym ze swoich posiedzeń zgłosiła wniosek o sprawdzenie możliwości wprowadzenia opłaty lokalnej w celu współfinansowania gospodarki wodnej na terenie gminy jednak Komisja otrzymała opinię radcy prawnego, że gmina nie może pobierać żadnych innych niż wymienione w ustawie opłat**

**Prezes Spółki Wodnej w Rydzynach udzielił informacji, że Spółka Wodna może pobierać opłaty od rolników tylko na obszarze swojego działania. Ponadto Spółka Wodna musi podać do Starostwa Powiatowego, w którym podlega do planu rocznego swojego działania każdą swoją zamierzoną pracę. W innym przypadku jeżeli nie są zatwierdzone przez Starostwo nie mogą być wykonywane.**

**Przewodniczący Komisji M. Gryśka zabierając głos wyraził zadowolenie z uzyskanych informacji w kwestii konieczności zgłaszania do planu pracy Spółki Wodnej wszelkich inwestycji. Na pewno Komisja podejmie działania, aby pozyskać takie informacje, by można było je odpowiednio wcześniej zgłosić do zakresu prac Spółki Wodnej w Rydzynach, aby ta z kolei mogła je wprowadzić również odpowiednio wcześniej do planu pracy i przedstawić do zatwierdzenia przez Starostwo Powiatowe.**

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Prezesa Spółki Wodnej p. M. Nowaka, aby w miesiącu sierpniu złożył proponowany plan działania na rok następny.

Radny R. Figiel zaproponował, aby jednak najpierw Komisje Rady przedstawiły Spółce Wodnej prace, które byłyby najpilniejsze do wykonania na naszym terenie przez Spółkę Wodną, a ta z kolei mogła wystąpić z wnioskiem o dotacje do Urzędu Marszałkowskiego jak również wprowadzić do planu pracy, który zatwierdza Starostwo.

Przewodniczący Rady A. Jaksa zabierając głos zobowiązał się, że temat ten przekaże do Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, ażeby ta w porozumieniu ze Spółką Wodną dokonała wyboru tych rowów melioracyjnych, które wymagają w pierwszej kolejności odnowy, natomiast Komisja Gospodarczo-Finansowa będzie miała pieczę nad tym by w trakcie tworzenia projektu budżetu na rok przyszły zabezpieczyć środki finansowe na pomoc dla Spółki Wodnej.

Przewodniczący Rady zwrócił się również do Spółki Wodnej w Rydzynach, by podjęła prace nad swoim Statutem i rozszerzyła działalność Spółki na teren całej gminy

Przewodniczący Komisji M. Gryśka zwrócił się do sołtysów gminy, o zgłaszanie do Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawińskiego propozycje wszystkich robót na urządzeniach melioracyjnych najbardziej pilnych do wykonania na ich terenach.

#### **Ad. pkt. 2.**

Inspektor ds. ochrony środowiska A. Dudziak przedstawił informacje na temat powierzchni gminy Pabianice, użytków rolnych, użytków zmeliorowanych, długości rowów zmeliorowanych, zarejestrowanych gospodarstw rolnych, powierzchni zasiewów. Informacja pisemna stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt. 3.**

Wójt Gminy H. Gajda przedstawiał kolejno Komisji projekty uchwał przygotowane na IX sesję Rady Gminy. Były to projekty uchwał w sprawach:

- a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. – Uchwała Nr IX/A/2011
- b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2010 r. – Uchwała Nr IX/B/2011
- c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/C/2011
- d) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/D/2011
- e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/E/2011
- f) upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego dostarczania nieczystości płynnych do zlewiska we wsi Szyńkielew - Uchwała Nr IX/F/2011
- g) zmiany Uchwały Nr IV/19/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 – Uchwała Nr IX/G/2011
- h) zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczo-Finansowej- Uchwała Nr IX/H/2011

- i) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice Uchwała Nr IX/I/2011
- j) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr IX/J/2011
- k) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach do prowadzenia postępowań w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym – Uchwała Nr IX/K/2011
- l) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice – Uchwała Nr IX/L/2011

Do powyższych projektów uchwał Komisja nie wniosła uwag. Stanowią one załączniki do niniejszego protokołu

Uchwała Nr IX/A/2011 zał. nr 4

Uchwała Nr IX/B/2011 zał. nr. 5

Uchwała Nr IX/C/2011 zał. nr 6

Uchwała Nr IX/D/2011 zał. nr 7

Uchwała Nr IX/E/2011 zał. nr 8

Uchwała Nr IX/F/2011 zał. nr 9

Uchwała Nr IX/G/2011 zał. nr.10

Uchwała Nr IX/H/2011 zał. nr 11

Uchwała Nr IX/I/2011 zał. nr 12

Uchwała Nr IX/J/2011 zał. nr 13

Uchwała Nr IX/K/2011 zał. nr 14

Uchwała Nr IX/L/2011 zał. nr 15

Wójt Gminy poinformował, że Przewodniczący Rady będzie na najbliższej sesji wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały, który był zdjęty porządku obrad poprzedniej sesji: w sprawie wezwań do usunięcia naruszenia prawa, ponieważ toczy się postępowanie przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym złożone przez zainteresowanych mieszkańców wsi Bychlewa i Rada Gminy winna odpowiedzieć na pismo skierowane do niej jaką podjęła w tej sprawie decyzję. Projekt powyższej uchwały stanowi zał. nr 16

Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej zabierając głos przypomniał, że na poprzedniej sesji był zdjęta z porządku obrad jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie wykupu gruntów pod drogi, ponieważ w projekcie uchwały nie było informacji na temat kwoty, ani też ceny jednostkowej, które gmina musiałaby ponieść za wykup tych gruntów.

Wójt udzielił odpowiedzi, że uchwała ta miałaby go tylko upoważnić do negocjacji jeżeli chodzi o nabycie tych gruntów, należałoby również sporządzić protokoły rokowań. Wójt powiedział, że poprzez zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad nie został w ogóle upoważniony do prowadzenia negocjacji.

Radny R. Figiel zabierając głos poinformował, że na posiedzeniu Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej w dniu 20 czerwca br. w którym uczestniczył i na którym był podejmowany temat straży pożarnych, Wójt informował, że będzie chciał wprowadzić

na najbliższej sesji Rady Gminy projekt uchwały w sprawie udzielenia środków finansowych na zakup samochodu strażackiego dla OSP w Górcie Pabianickiej. Ochotnicza Straż Pożarna w Górcie nie uzyskała jeszcze informacji potwierdzającej o przyznaniu tego auta

Wójt przypomniał także, że Zarząd Gminny OSP przy poparciu Rady Gminy poprzedniej kadencji podjął, że co roku każda jednostka OSP na terenie gminy będzie otrzymywała nowe auto strażackiego.

Komisja Gospodarczo-Finansowa przyjęła do wiadomości informację powyższą stwierdzając jednocześnie, że na chwilę obecną OSP Górka Pabianicka nie dysponuje żadnym potwierdzeniem jakoby auto takie zostało już dla tej jednostki przyznane.

W sprawach różnych Wójt Gminy poinformował, że przymierza się do zawarcia umowy na wprowadzenie komunikacji w Rydzynach. Chciałby, aby komunikacja ta była prowadzona do Pabianic w kierunku SDH przy ul Kilińskiego, a nie do ul. W. Janke i ażeby przebiegała przez Rydzyny do Leśniczówki, Pawlikowic II, Róży Pawlikowic I, skrzyżowania w Tereninie przez Bychlew do Pabianic – SDH ul Kilińskiego.

O partycypację w kosztach tej komunikacji będzie negocjował z gminą Dobroń i z gminą Dłutów. Wójt powiedział, że dysponuje już złożoną ofertą na tę trasę.

Komisja oczekuje na kalkulacje i efekty rozmów z gminą Dłutów jak i gminą Dobroń.

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem jakie Przewodniczący Rady zadekretował do Komisji Gospodarczo-Finansowej

Pismo Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Bychlewie z dnia 9.05.2011 r. o przyznanie dodatkowych środków na zakup nowych książek jak również o podwyżkę płac dla pracowników Gminnej Bibliotek Publicznej.

Komisja po zapoznaniu się z powyższym pismem w sprawie dot. podwyżek płac dla pracowników bibliotek informuje, że Rada Gminy w budżecie nie zabezpieczyła środków na podwyżkę płac dla całej administracji w tym również dla pracowników bibliotek. Jeżeli natomiast chodzi o zakup nowych książek Komisja będzie rozpatrywała tę możliwość w II półroczu po przedłożeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-  
Finansowej

Marek Gryśka

Protokołowała: Urszula Czerwonka